
 

 

UCHWAŁA NR XLI/403/17 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 24 października 2017 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Głogowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1289), po zaciągnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Głogowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) częstotliwość i zakres odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

2) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwanymi dalej 

„PSZOK”, 

3) przejęcie obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemnik lub worki służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym; 

4) sposób informowania właścicieli nieruchomości o zasadach postępowania z odpadami komunalnymi; 

5) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez 

prowadzącego PSZOK. 

6) Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Głogowie stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Postanawia się odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w następujący sposób: 

1. Odpady komunalne zmieszane: 

1) trzy razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości w budynkach wielolokalowych przekraczających 

5 kondygnacji naziemnych, 

2) trzy razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości w budynkach wielolokalowych do pięciu kondygnacji 

naziemnych, w których jest nie mniej niż 50 lokali, 

3) dwa razy w tygodniu od właścicieli  innych nieruchomości wielolokalowych, 

4) jeden raz w tygodniu od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych – ogrody działkowe w okresie  

od 1 marca do 31 października, 

5) jeden raz w miesiącu od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych – garaże wolnostojące; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 listopada 2017 r.

Poz. 4552



6) jeden raz w tygodniu w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, 

7) dwa razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (lokale użytkowe) 

w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych (z wyjątkiem lokali użytkowych opisanych w pkt. 8), 

8) jeden raz w tygodniu od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (lokale użytkowe o powierzchni 

użytkowej do 60,00 m
2
) w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych (z wyjątkiem sklepów, 

kiosków, hurtowni i innych lokali użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz 

punkty i lokale działające w branży gastronomicznej),  

9) jeden raz w tygodniu od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (lokale użytkowe) 

w nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej (z wyjątkiem sklepów, 

kiosków, hurtowni i innych lokali użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz 

punkty i lokale działające w branży gastronomicznej); 

10) dwa razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości (lokale użytkowe) w nieruchomościach  zamieszkałych 

w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej w odniesieniu do sklepów, kiosków, hurtowni i innych lokali 

użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz punkty i lokale działające w branży 

gastronomicznej; 

11) raz w tygodniu z terenu nieruchomości przeznaczonych na cele usług publicznych – oświaty; 

12) dwa razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości (lokale użytkowe) w nieruchomościach 

wolnostojących niezamieszkałych w odniesieniu do sklepów, kiosków, hurtowni i innych lokali 

użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz punkty i lokale działające w branży 

gastronomicznej. 

2. Odpady komunalne zbierane selektywnie: 

1) jeden raz w tygodniu z punktów selektywnego gromadzenia odpadów; 

2) jeden raz na dwa tygodnie od właścicieli nieruchomości zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej; 

3) jeden raz na dwa tygodnie od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych; 

4) dwa razy w tygodniu biodegradowalne odpady kuchenne gromadzone selektywnie na terenie 

nieruchomości przeznaczonych na cele usług publicznych – oświaty. 

5) dwa razy w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 30 września i jeden raz w okresie od 1 października  

do 31 marca odpady ulegające biodegradacji gromadzone selektywnie od właścicieli nieruchomości 

w budynkach wielolokalowych. 

3. Postanawia bezpłatnie przyjmować w Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych następujące frakcje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 

1) przeterminowane i niezużyte leki; 

2) chemikalia; 

3) zużyte baterie i akumulatory; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) zużyte opony; 

7) odpady zielone; 

8) papier i makulatura; 

9) szkło; 

10) tworzywa sztuczne i inne opakowania z plastiku (w tym opakowania PET); 

11) opakowania wielomateriałowe; 

12) metale; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4552



13) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów opakowaniowych ulegających 

biodegradacji. 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – jednorazowo w ilości 50 kg miesięcznie;  

3.1. Odbiór odpadów komunalnych wymienionych w ust.3, wytwarzanych na nieruchomości odbywał się 

będzie w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w każdej ilości 

z zastrzeżeniem ust.3 pkt 14): 

a) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące od właścicieli nieruchomości objętych systemem w ilości 

do 50 kg miesięcznie należy przekazywać tylko i wyłącznie w oznaczonych workach do Punktów 

Selektywnego Gromadzenia Odpadów Komunalnych; 

b) oznaczone worki na odpady budowlane i rozbiórkowe można nabyć odpłatnie w Dziale Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi przy ul. Poczdamskiej 1, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości przekraczającej 50 kg należy gromadzić w specjalnych 

pojemnikach i dostarczyć do regionalnej instalacji przerobu odpadów komunalnych na warunkach 

określonych w uchwale Rady Miejskiej w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez 

Gminę Miejską Głogów w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.  

3.2. W przypadku dostarczenia odpadów wymienionych w ust.3 w formie zmieszanej lub umieszczenia 

odpadów w pojemnikach lub kontenerach niezgodnie z ich przeznaczeniem obsługa PSZOK może 

odmówić przyjęcia odpadów.  

3.3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych świadczy usługi przyjmowania odpadów 

komunalnych, wymienionych w ust. 3, od poniedziałku do soboty, poza dniami ustawowo wolnymi  

od pracy; miejsca i godziny otwarcia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych  

oraz usytuowanie pojemników na terenie miasta są wskazane na stronie internetowej Gminy Miejskiej 

Głogów, dedykowanej systemowi gospodarowania odpadami komunalnymi: www.czystyglogow.pl 

4. Postanawia się wyposażyć nieruchomość, na których zamieszkują mieszkańcy i na których, 

nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości, które w części zamieszkują 

mieszkańcy a w części nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne w pojemniki i w worki 

służące do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym i technicznym w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 3. 1. Postanawia prowadzić dwa razy w roku nieodpłatną zbiórkę odpadów wielkogabarytowych, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego bezpośrednio od właścicieli nieruchomości (wystawki).  

2. Postanawia przyjmować nieodpłatnie oraz gromadzić w specjalnych pojemnikach niezużyte 

i przeterminowane lekarstwa. Usługa będzie dostępna w aptekach i Gminnych Punktach Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach ich otwarcia. 

§ 4. 1. Postanawia odbierać odpady komunalne zmieszane oraz selektywnie zbierane od właścicieli 

nieruchomości, gromadzone w pojemnikach o niżej wymienionych pojemnościach przy uwzględnieniu 

krotności wywozu określonego w § 2 ust. 1 i 2 w następujących ilościach: 

1) od właścicieli nieruchomości zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej: 

a) od właścicieli nieruchomości zamieszkałej przez 1 - 2 osoby: 

- jeden pojemnik o pojemności 0,12 m
3 
x 4 wywozy tj. 0,48 m

3
/miesięcznie 

- worki 120 L z folii PE - HD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: 

papier, szkło, metale, opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów, 5 worków o pojemności 120L (wypełniona średnia przestrzeń worka 

w 50%) 5 x 120 L x 50% tj. 300 L tj. 0,3 m
3
/miesięcznie 

b) od właścicieli nieruchomości zamieszkanej przez 3 - 4 osoby: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4552



- dwa pojemniki o pojemności 0,12 m
3
 lub jeden pojemnik o pojemności 0,24 m

3
, 0,24 m

3 
x wywozy tj. 

0,96 m
3
/ miesięcznie 

- worki 120 L z folii PE - HD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: 

papier, szkło, metale, opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów, 5 worków o pojemności 120 L (wypełniona średnia przestrzeń worka 

w  75%) 5 x 120 L x 75% tj. 450 L tj. 0,45 m
3
/miesięcznie 

c) od właścicieli nieruchomości zamieszkanej przez 5 osób i więcej: 

- trzy pojemniki o pojemności 0,12 m
3
 lub jeden pojemnik 0,24 m

3
 i jeden pojemnik 0,12 m

3
 

nieprzekraczający 0,36 m
3
, 0,36 m

3 
x 4 wywozy tj. 1,44 m

3
/miesięcznie  

- worki 120 L z folii PE - HD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: 

papier, szkło, metale, opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów, 5 worków o pojemności 120 L (wypełniona średnia przestrzeń worka 

w 80%) 5 x 120 L x 80%  tj. 480 L tj. 0,48 m
3
/miesięcznie 

2) od właścicieli nieruchomości zabudowy zamieszkałej wielorodzinnej: 

a) zabudowa wielorodzinna do pięciu kondygnacji naziemnych 50.000 mieszkańców x ilość (współczynnik 

gromadzenia odpadów zmieszanych 0,014 m
3
/mieszkańca x 9 wywozów) tj. 6.300 m

3
/miesięcznie  

b) zabudowa wielorodzinna powyżej pięciu kondygnacji naziemnych 10.000 mieszkańców x ilość 

(współczynnik gromadzenia odpadów zmieszanych 0,01 m
3
/mieszkańca x 13 wywozów)  

tj. 1300m
3
/miesięcznie 

c) odbiór odpadów zbieranych selektywnie odbywa się z punktów selektywnego gromadzenia odpadów 

751 sztuk pojemników (dzwon i siatkowce) x 1 m
3
 x 4,5 tygodnia =  3.379,5 m

3
/miesięcznie.  

3) od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych – nieruchomości oświaty: 

a) 0,02 m
3
/1 os. miesięcznie na terenie nieruchomości przeznaczonych na cele usług publicznych - oświaty, 

w których nie przygotowuje się i nie wydaje posiłków,  

b) 0,04 m
3/
1 os. miesięcznie na terenach nieruchomości przeznaczonych na cele usług publicznych- 

oświaty, w których przygotowuje się i wydaje lub wydaje się posiłki. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego wykonania usługi odbioru odpadów komunalnych przez podmiot świadczący 

tą usługę lub niewłaściwego wykonania usługi przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, należy zgłosić telefonicznie, w formie wiadomości e-mail lub pisemnie.  

1.1 Zgłoszenia telefoniczne będą przyjmowane przez pracowników Urzędu Miejskiego w Głogowie 

Wydziału Komunalnego, Działu Gospodarki Odpadami Komunalnymi od poniedziałku do piątku  

w godzinach pracy urzędu.   

1.2 Zgłoszenia telefoniczne nieprawidłowo wykonania usług odbioru odpadów powinno być dokonane przez 

właściciela nieruchomości w terminie, najpóźniej 14 dni po określonym w harmonogramie dniu odbioru, 

określonej frakcji odpadów komunalnych.       

1.3 Zgłoszenie w formie wiadomości e-mail lub pisemne, niewłaściwego wykonania usługi odbioru odpadów 

jak i nieprawidłowości w świadczeniu usługi przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, powinno być kierowane na adres dgo@glogow.um.gov.pl  lub Urząd Miasta w Głogowie,  

ul. Rynek 10, 67-200 Głogów.  

1.4 Zgłoszenie w formie wiadomości e-mail lub pisemnie nieprawidłowo wykonania usługi odbioru odpadów, 

powinno być dokonane przez właściciela nieruchomości w terminie, najpóźniej 14 dni po określonym 

w harmonogramie dniu odbioru, określonej frakcji odpadów komunalnych, do zgłoszenia można dołączyć 

dokumentację fotograficzną świadczącą o zaniechaniu odbioru odpadów komunalnych.    

1.5 Zgłoszenia telefoniczne nieprawidłowości świadczenia usługi przez prowadzącego Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych będą przyjmowane przez pracowników Urzędu Miejskiego w Głogowie 

Wydziału Komunalnego, Działu Gospodarki Odpadami Komunalnymi od poniedziałku do piątku 

w godzinach pracy urzędu.   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4552

mailto:dgo@glogow.um.gov.pl


1.6 Zgłoszenie telefoniczne nieprawidłowego wykonania usługi przez prowadzącego Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych powinno być dokonane przez właściciela nieruchomości w terminie, 

najpóźniej 14 dni po zaistniałym zdarzeniu.  

1.7 Zgłoszenie w formie wiadomości e-mail lub pisemne nieprawidłowego wykonania usługi przez 

Prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, powinno być dokonane przez właściciela nieruchomości 

w terminie, najpóźniej 14 dni  po zaistniałym zdarzeni. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIV/202/16 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 6 lipca 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Głogowa (Dz. U. Woj. Dol. z 2016 r poz. 3516). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Koliński

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4552



Załącznik do uchwały nr XLI/403/17 Rady  

Miejskiej w Głogowie z dnia 24 października 2017 r. 

 

 

 

 

R E G U L A M I N 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Głogowie 

 

 

§ 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnymi 

w Głogowie, dalej zwanego PSZOK. 

 

§ 2 

PSZOK prowadzony jest przez operatora systemu gospodarki odpadami komunalnymi GPK-SUEZ Głogów  

Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 7A, 67-200 Głogów, zwanego dalej Operatorem. 

 

§ 3 

1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Głogowie znajduje się : 

a) przy ulicy Transportowej 6; 

b) przy ulicy Przemysłowej 7a. 

2. PSZOK czynny jest: 

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00;  

 - w soboty w godzinach od 8.00 do 16.00,  

 poza dniami ustawowo wolnymi od pracy. 

 

§ 4 

1. Do PSZOK w Głogowie przyjmowane są nieodpłatnie odpady komunalne dostarczane przez 

właściciela nieruchomości włączonych do Systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi.     

2. Odebrane odpady zostaną przekazane przez Operatora do unieszkodliwienia lub odzysku. 

3. Upoważniony pracownik Operatora udzieli informacji o miejscu deponowania poszczególnych 

rodzajów odpadów a następnie nadzorował proces wyładunku tych odpadów. 

4. Odbiór gruzu może się odbywać wyłącznie w oznakowanym worku z logo kampanii „Czysty Głogów” 

oraz nadrukowanymi danymi teleadresowymi Operatora. 

Worki można nabyć w Dziale Gospodarki Odpadami Komunalnymi, ul. Poczdamska 1 w Głogowie. 

 

§ 5 

W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Głogowie zbierane są niżej  wymienione odpady: 

 

1) przeterminowane i niezużyte leki; 

2) chemikalia ( rozpuszczalniki, farby, lakiery, środki ochrony roślin itp.); 

3) zużyte baterie i akumulatory; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) meble i inne podobne odpady; 

6) zużyte opony; 

7) odpady zielone (trawa gałęzie itp.); 

8) papier i makulatura; 

9) szkło; 

10) tworzywa sztuczne i inne opakowania z piasku (w tym opakowania PET) 

11) opakowania wielomateriałowe; 

12) złom metali żelaznych i nieżelaznych; 

13) odpady komunalne ulegające biodegradacji; 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych- jednorazowo w ilości 50 kg miesięcznie.               

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4552



 

§ 6 

W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Głogowie, odpady wymienione w § 5 gromadzone 

są selektywnie, w sposób bezpieczny dla zdrowia, ludzi i środowiska: 

A. na przeterminowane i niezużyte leki - szczelny pojemnik z odpowiednim zabezpieczeniem 

uniemożliwiającym wyjęcie wrzuconych odpadów. 

B. na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielogabarytowe - min. 1szt. kontenera  

z otwartą burtą tak,  żeby było możliwe wniesienie przywiezionych odpadów, 

C. na chemikalia 1 szt. szczelny kontener w wydzielonym miejscu , 

D. kontener na zużyte opony - min. 1 szt. otwarty, 

E. kontener na odpady ulegające biodegradacji: zielone, inne odpady ulegające biodegradacji - min. 1 szt. 

kontener otwarty oraz 1 szt. kontener zamknięty. 

F. przygotowane miejsca na gałęzie, 

G. kontener na makulaturę i opakowania papierowe, karton, 

H. kontener na opakowanie PET, 

I. kontener na opakowanie po chemii gospodarczej, 

J. kontener na opakowania wielomateriałowe, 

K. pojemnik na zużyte baterie, 

L. pojemnik na zużyte akumulatory, 

M. kontener na złom, 

N. kontener na odpadowe materiały budowlane i gruz, 

O. pojemnik na aluminiowe zamknięcia plastikowych kubków i pojemników z artykułami spożywczymi, 

P. pojemnik na odpady problemowe - powstające w gospodarstwach domowych. 

 

§ 7 

Zabrania się jakiegokolwiek przetwarzania odpadów (przed lub po ich złożeniu na terenie PSZOK). Zakaz 

obejmuje m.in. rozkręcanie, wyjmowanie części, przelewanie itp. 

 

 

§ 8 

Nadzór nad Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Głogowie prowadzi Kierownik Działu 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miejskiego w Głogowie. 

 

 

§ 9 

Wszelkie uwagi i zastrzeżenia do działalności PSZOK-u należy zgłaszać do Działu Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4552


		2017-11-07T09:01:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




